
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 31/03/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 febbraio 2015, n. 281
 
Regolamento elettorale per l’elezione dei componenti specialistica ambulatoriale dell’Ufficio di
Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) - Nomina Coordinatore aziendale dei Responsabili di
Branca - Approvazione.
 
 
 
L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio n.3, confermata dal
Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica e Accreditamento, riferisce quanto segue:
 
Sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.62 del 26.04.2011 è stato pubblicato il Regolamento
regionale n.18 aprile 2011, n.6 concernente l’organizzazione del Distretto Socio Sanitario.
L’art.10 del citato Regolamento disciplina il funzionamento dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività
Distrettuali (UCAD). Il comma 2, lett. e) dello stesso articolo dispone che nella composizione dell’UCAD
deve essere ricompreso, tra gli altri, “un rappresentante degli specialisti ambulatoriali convenzionati
operanti nel Distretto, eletto tra gli specialisti del Distretto medesimo…”
Nella seduta del 12.12.2014, il Comitato Consultivo regionale ex art.25 ACN 29.07.2009 per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti, veterinari ed altre professionalità, ha approvato la bozza del
regolamento elettorale dei componenti dell’Ufficio di Coordinamento delle attività distrettuali (UCAD) e le
relative linee guida, in ottemperanza all’art.28 dell’A.C.N. 29.07.2009.
Lo stesso art.28 dell’ACN 29.07.2009 prevede altresì, sempre al comma 2), che la Regione procede alla
determinazione dei criteri per la individuazione del Coordinatore aziendale dei Responsabili di Branca
che partecipa di diritto all’Ufficio di Direzione, in ottemperanza all’art.3, lett.n) della L.R. n.43/2014, in
rappresentanza degli specialisti ambulatoriali ed equivalenti (transitati ex art.34 L.449/97). A tale
riguardo si propone che tale figura, già prevista dall’Accordo Integrativo Reg.le recepito con D.G.R.
n.1650/2006, sia designata a maggioranza tra i responsabili di branca di ciascuna ASL e dai referenti
degli specialisti territoriali transitati alla dipendenza ex art. 34, L.449/97 (ove presenti e formalmente
nominati alla data del 29.07.2009, in virtù della DGR n.1650/2006, All.A), pag.2, n.7) e successivamente
nominato dal Direttore Generale dell’Azienda sanitaria locale, così come previsto dall’art.4 della più volte
citata L.r. n.43/2014.
ritenuto di proporre l’approvazione del “Regolamento elettorale per l’elezione dei componenti elettivi
della specialistica ambulatoriale dell’ufficio di coordinamento delle attività distrettuali” e delle “Linee
guida per l’elezione dei rappresentanti degli specialisti ambulatoriali convenzionati operanti nell’Ufficio di
Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD)” allegati al presente provvedimento rispettivamente
sotto la lettera A) e B) per formarne parte integrante.
 
Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/2001 e s.m.i.

1



La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4, comma 4, lett. d).
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore proponente;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Assistenza
Specialistica e Ospedaliera, dal Dirigente del Servizio e dal Direttore di Area,
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
di approvare il “Regolamento elettorale per l’elezione dei componenti elettivi della specialistica
ambulatoriale dell’ufficio di coordinamento delle attività distrettuali” e le “Linee guida per l’elezione dei
rappresentanti degli specialisti ambulatoriali convenzionati operanti nell’Ufficio di Coordinamento delle
Attività Distrettuali (UCAD)” allegati al presente provvedimento rispettivamente sotto la lettera A) e B)
per formarne parte integrante.
 
di disporre che il Coordinatore aziendale dei Responsabili di Branca che partecipa di diritto all’Ufficio di
Direzione, in ottemperanza all’art.3, lett.n) della L.R. n.43/2014, in rappresentanza degli specialisti
ambulatoriali ed equivalenti (transitati ex art.34 L.449/97), sia designato a maggioranza dai responsabili
di branca di ciascuna ASL e dai referenti degli specialisti territoriali transitati alla dipendenza ex art. 34,
L.449/97 (ove presenti e formalmente nominati alla data del 29.07.2009, in virtù della DGR n.1650/2006,
All.A), pag.2, n.7) e successivamente nominato dal Direttore Generale dell’Azienda sanitaria locale, così
come previsto dall’art.4 della più volte citata L.r. n.43/2014.
 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola

2


